qual R)i levilamente transcrita no Registro 10 Imóveis le.sta-

Comarca, entro no cartório lo r),2 Ofício, lo rabelio "Vlausl-
noupob n2.1134 L9 N9 8,L189 v;qUem em virtule lo lespacho lo- 
lxcmo. N;;77 -1-r. blinistro áo Viaço, exaralo no proc4sso nóme-
ro(quatorze mil oitocentos e setenta e nove) 14.879, quaren-
ta e Sáte, puolicalo no ":Mrio Oricial" FIRrnl, 12 IcvlAnoV9 .  

le Julho lo corrente ano, 'o41 a wrerile Socielale "Wic zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAlUa 

pnruna Limitnia"; autorisain a aumenter o Seu cppital 1 e Cr.. 

150,000,00 (cento e cinquenta mil cruzeiros), primitivo Inrn 

cr.t 300.000,00 (tresentos mil crul,eiros), com a entrel'n 
Ie__ 

n6vos quors e suuscriço le novas quotas, por quobishes 
pertmlcents 	Socielnle referiln; que ns quóbns, 	nUnro 

le cento e vinte e oito, snbscribps pc,lo Quotista JosÉ.

[...]

procurador. 1a lite SOcielpie; que as quo 

.tas do subscritor Jos6 Carlos Peixoto, em nn-iiero de cinco, --
permenecer7alo nFio integrelisalas, o que o quotista se com3rome 

,-ts e a integralisa-les, oportunamente; que, em face do aumento- 

I

de Cr. 't,  150.000,00 (cento e cinquenta mil cruzeiros), capital 
inicial, para Cr. $ 300,000,00 (tresentos mil cruzeiros), se - 

. subscrevem mais, os seguintes quotistas:- - Senador Francisco  - 
de Sá naco, com quinze qu6tas de Cr.'0 1.000,00 (hum mil cru 

.1 ?Atros) cela uma, a integralisar, irost?:•Calheiros, brasileiro,

[...]

tniçao da sociedade "RADIO ITAPERUNA LIMITADA", sociedade permissionaria 

emo- 

i � 

mentos e selos devidos.IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIWOs abaixo assinados, 
eciprocamonte outorgantes e outorgados,devida e legalmente autorizados e 
endo em vista as PORTARIAS NQs. quatrocentos e setenta e dois (472)  de - 

' ezeseis de Maio de 1951 e Trezentos e sessenta e quatro (36h) e Trezon-
-os e sessenta e cinco (365)-RETIFICA40 DA PORTARIA ,h72 de 16/5/1951 'a 
ls 9.195,do Exmo.Senhor Ministro da Viaç'áo e Obras Públicas,publicadas• 
OS Diario Oficial de 4 de,Junho de 1951 e 18 2e Junho de 1951,respecti-

[...]

lumentos e selos devidos. 11111111111111111111111111111 Os abaixo assinados, 
reciprocamente outorgantes e outorgados,devida e legalmente autorizados e 
tendo em Vista as PORTARIAS NQs. quatroóentos e setenta e dois (472) de - 
dezeseis de Maio de 1951 e Trezentos e sessenta e quatro (364) e Trezen- 	f 
tos e sessenta e cinco (365)-RETIFICAÇÁO DA PORTARIA ,472 de 16/5/1951 ,51 	I 
fls 9.195,do Exmo.Senhor Ministro da Viaç"áo e Obras Públicas,publicadas.  

nos Diario Oficial de 4 de,Junho de 1951 e 18 e Junho de 1951,respecti-
vameLite,RESOLVE1 proceder as seguintes alteraçoes no contrato de co9sti-